РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
 СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
XXVII  ЗАСЕДАНИЯ  VI СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 от 24.11.2016 г.                                                                                                      № 27/223-6
 г. Лахденпохья

	Об утверждении  Положения о введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» (в редакции Решения от 16.11.2017 № 33/271-6)

        На основании главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и  в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №248-ФЗ «О внесении изменений во вторую часть Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Лахденпохского муниципального района  Р Е Ш И Л:

        1. Утвердить Положение о введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» (прилагается).
        2. Признать утратившими силу:

       1) решение Совета Лахденпохского муниципального района от 27 октября 2005 года №3 «Об установлении и введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»;
         2) решение Совета Лахденпохского муниципального района от 12 ноября 2009 года №7 «О внесении изменений и дополнений в решение    XX   сессии      Совета  Лахденпохского муниципального района III созыва от 27.10.2005 года  № 3»;

         3) решение Совета Лахденпохского муниципального района от 01 декабря 2011 года №141 «О внесении изменений и дополнений в решение    XX   сессии      Совета  Лахденпохского муниципального района III созыва от 27.10.2005 года  № 3»;

          4) решение Совета Лахденпохского муниципального района от 06 декабря 2012 года №227 «О внесении изменений и дополнений в решение    XX   сессии      Совета  Лахденпохского муниципального района III созыва от 27.10.2005 года  № 3»;

         5) решение Совета Лахденпохского муниципального района от 29 августа 2013 года №276 «О  внесении  изменений  и дополнений   в решение Совета Лахденпохского муниципального  района  от 27.10.2005 года № 3 «Об установлении и   введении   системы   налогообложения в виде   единого    налога  на  вмененный доход  для  отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Лахденпохский  муниципальный   район»;

         6) решение Совета Лахденпохского муниципального района от 30 июля 2015 года №15/114-6 «О внесении изменений и дополнений в решение    XX   сессии      Совета  Лахденпохского муниципального района от 27.10.2005 года №3 «Об установлении и введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район».
          3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2017 года.
          4. Настоящее решение разместить в районной газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в сети «Интернет».
Глава

Лахденпохского    муниципального района,
Председатель Совета

Лахденпохского муниципального района
Т.В. Герасимова

PAGE
2